令和 4 年 6 ⽉ 27 ⽇

会 員 各 位

⾼ 輪 学 園 ⽗ ⺟ の 会

会 ⻑  増 ⽥  雅 ⾏

使 ⽤ 済 み切 ⼿ 等 回 収 のお願 い

桜桃の候 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

⽗⺟の会では、皆様のお⼒をお借りして地元の福祉団体に協⼒させていただいております。ご⼀読のうえ、何卒ご

協⼒くださいますようお願い申し上げます。

使⽤済切⼿・使⽤済みプリペイドカード等を集め、港区福祉協議会に寄付しています。

中学⼀年⽣を対象に⾏われる「ふれあい講習会」の講師の⽅を通じ、「港区社会福祉協議会みなとボランティア

センター」に集めた物を寄付します。収集後は協⼒団体・企業に売却、換⾦し、売却⾦はボランティア・地域活動

⽀援係のボランティア推進事業に使われます。

• 使⽤済みの国内外の切⼿

封筒・ハガキから切⼿をはがさずに、切⼿の周囲を 5 ㎜から 1 ㎝程度残

して、ハサミで切り取ってください（切⼿まわりのギザギザ部分を切り取ら

ないように）。

複数枚の切⼿が連なっているものは全部をひとつのまとまりとして周りを切

り取ってください。

※封筒やハガキからはがした切⼿、官製はがきの切⼿印刷部分、スタンプメーター（切⼿のない印字だけの消

印）、破損、汚れている切⼿は寄付の対象外です。

• 書き損じ等で未使⽤の年賀ハガキ、官製ハガキ

• 使⽤ずみのテレホンカード・パスネット・全国の私鉄・バスカード

※Suica、図書カード、クオカードは回収していません。

＜回収場所＞

本館１階事務室の受付前に回収箱を常設しています。（受付脇にある机の引き出しの中にいれてください。）

昨年度も多くのご協⼒ありがとうございました。昨年度は「ふれあい講習会」は中⽌になりましたが、お預かりしたもの

は、今年度のものとあわせて寄付いたします。